
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABIXI-RO
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2016
Às 10:02:44 horas do dia 16 de Dezembro de 2016  reuniram-se no site www.licitanet.com.br,  o(a)  Pregoeiro(a)  Oficial  e  respecƟvos
membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relaƟvos ao referido pregão que
tem como objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICO, ELETRÔNICO E MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS..
O(a)  Pregoeiro(a)  conduziu  a sessão de pregão, conforme disposições conƟdas na Lei  Federal  nº  10.520/02;  na Lei  Complementar nº
123/06; no(a) DEC. 5.450/2005; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposiç fixadas no edital e anexos,
realizar os procedimentos relaƟvos ao aludido pregão.
Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições conƟdas no edital, divulgando as propostas
recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relaƟvamente aos lances ofertados.
Fornecedor(es) parƟcipante(s)
ParƟcipou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):
Fornecedor CNPJ ME/EPP
RONDONIANA COMERCIAL EIRELI - ME 22.968.734/0001-00 SIM
3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA 04.347.124/0001-07 SIM
JAN CHARLES RUECKERT EPP 05.011.908/0001-14 SIM
CEREJEIRAS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP 23.267.795/0001-02 SIM
JR COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA 12.406.354/0001-10 SIM

Propostas
A parƟcipação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus
anexos  aceitando  irretratavelmente  suas  exigências  por  declaração  aceita  quando  do  envio  de  sua  proposta  inicial  pela  plataforma
eletrônica.  Termo  aceito:  "DECLARO  QUE  TENHO  PLENO  CONHECIMENTO  E  ATENDO  A  TODAS  AS  EXIGÊNCIAS  DE  HABILITAÇÃO  E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
Histórico dos lances e mensagens
Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 16/12/2016, foi(ram) recebida(s), por meio
eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado
abaixo:
LOTE 1
ID Fornecedor CNPJ Proposta

Inicial Situação MoƟvo
77404 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS

CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA 04.347.124/0001-07 R$ 1.966,00 Classificada ---
64056 RONDONIANA COMERCIAL EIRELI - ME 22.968.734/0001-00 R$ 5.399,00 Classificada ---
86831 JR COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA

LTDA 12.406.354/0001-10 R$ 7.078,00 Classificada ---
27714 CEREJEIRAS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP 23.267.795/0001-02 R$ 7.100,00 Classificada ---
88870 JAN CHARLES RUECKERT EPP 05.011.908/0001-14 R$ 7.350,00 Classificada ---

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO LOTE 1
Posição Licitante CNPJ Marca Melhor Oferta
1 ° CEREJEIRAS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP 23.267.795/0001-02 sil/paralelo2,5 R$ 5.289,00
2 ° RONDONIANA COMERCIAL EIRELI - ME 22.968.734/0001-00 mega campos R$ 5.290,00
3 ° JAN CHARLES RUECKERT EPP 05.011.908/0001-14 SIL/2.5 R$ 5.395,00
4 ° JR COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA 12.406.354/0001-10 metalcap R$ 7.078,00

Licitanet - Ata https://licitanet.com.br/pe/pregao/ata.php?cod=1148

1 de 2 21/12/2016 08:51



Recursos
Não houve interposição de recursos para esse lote.

Total Adjudicado
Fornecedor Total Adjudicados
CEREJEIRAS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP
Lotes Adjudicados: 1 R$ 5.289,00
Total Geral Adjudicado R$ 5.289,00

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada
lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi
publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou
Edital.
Nada mais havendo a declarar,  foi encerrada a sessão às 10:43:43 horas do dia 21 de Dezembro de 2016 cuja ata foi lavrada pelo(a)
Pregoeiro(a).

LAURECI TEREZINHA DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

AutenƟcação: 5054628CA43CA37323D1B056D129A995

Licitanet - Ata https://licitanet.com.br/pe/pregao/ata.php?cod=1148

2 de 2 21/12/2016 08:51


